

“2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab”

San Pedro, Coahuila de Zaragoza a 18 de septiembre de 2024
ITSSPC -RH - 179/24
Asunto: Oficio Contestación

A QUEIN CORRESPONDA PRESENTE.-

En atención a su solicitud de Acceso a la Información Pública, ingresada a esta Unidad de Transparencia del Instituto Tecnológico Superior de San Pedro de las Colonias, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, mediante el folio 050096600000324 la cual solicita la siguiente información:

¿Cuántos sanitarios familiares tiene esta institución de educación superior y dónde se encuentran ubicados?; ¿cuántos lactarios o salas de lactancia tienen y dónde están ubicados?; ¿cuántas estancias o guarderías infantiles tienen, dónde están ubicadas y qué servicios proporcionan?

En atención a esta solicitud me permito informar que este instituto cuenta solo con sanitarios para personal femenino y masculino.

Se cuenta con una sala de lactancia en el área de enfermería

No se cuenta con estancias o guarderías dentro de la institución.

Sin otro particular por el momento envió un cordial saludo.

ATENTAMENTE

Excelencia en Educación Tecnológica®



L.A.E. LANY YAHIEL VEGA RANGEL
DEPARTAMENTO DE NÓMINAS



**DEPARTAMENTO
DE RECURSOS
HUMANOS**

ccp. Archivo

"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"

San Pedro, Coahuila de Zaragoza a 18 de septiembre de 2024

ITSSPC – RM – 040/24

Asunto: Respuesta a solicitud de Transparencia

**A QUIEN CORRESPONDA
PRESENTE**

En atención a la solicitud de información que llegó a la página de transparencia de este Instituto con número de folio 05009660000324, me permito informarle que el importe anual que fue asignado para el mantenimiento a la infraestructura de esta Institución es por \$332,025.00 ((Trescientos treinta y dos mil veinticinco pesos 00/100 M. N.)), asimismo le informo que el horario de atención al público en general es de 7:00 a 16:00 horas de lunes a viernes.

Sin otro particular, me despido de usted quedando a sus órdenes para cualquier aclaración al respecto.

ATENTAMENTE

Excelencia en Educación Tecnológica®



**ING. JAIME ESQUIVEL HERNANDEZ
JEFE DEL DEPTO. DE RECURSOS MATERIALES DEL ITSSPC**



**DEPARTAMENTO
DE RECURSOS
MATERIALES**

ccp. Archivo